
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 30 

Data: 24.04.2019 

 

Oggetto: Legge Regionale n.13/1985. Approvazione relazione illustrativa “R..Estate a Fagnano” 

e richiesta contributo per iniziative turistiche anno 2019. 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventiquattro, del mese di aprile, nella sala  delle  

adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei 

lavori alle ore 11,45 Risultano presenti i signori: 

 

NOMINATIVO     CARICA PRESENTE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 

GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco NO 

TARSITANO ANNA MARIA Assessore SI 

ALOIA CRISTINA Assessore SI 

AMENDOLA ORESTE Assessore SI 

IN CARICA N. 5 PRESENTI N. 4 ASSENTI N.1 

 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i 

presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

in oggetto. 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale Comunale , Dott. Umberto Greco. 

  



 

        LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione dell’Assessore Prof.ssa Anna Maria Tarsitano “Legge 

Regionale n.13/1985. Approvazione relazione illustrativa “R..Estate a Fagnano” e richiesta contributo per 

iniziative turistiche anno 2019” allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;  
RITENUTA la medesima meritevole di approvazione;  

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile reso ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., inserito nella proposta di delibera parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese  

DELIBERA 

DI APPROVARE integralmente la proposta dell’Assessore Prof.ssa Anna Maria Tarsitano “Legge 

Regionale n.13/1985. Approvazione relazione illustrativa “R..Estate a Fagnano””, allegata al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale;   
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa per l’archiviazione e 

gli adempimenti consequenziali di competenza, con particolare riguardo alla trasmissione agli organi ed 

uffici comunali rispettivamente competenti; 

 

Indi 

LA GIUNTA COMUNALE 

RITENUTA, sentito il Responsabile del Servizio interessato, l’urgenza di provvedere in merito con separata 

ed unanime votazione espressa in forma palese 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 

4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

http://www.comune.fagnanocastello.cs.it/  

PEC: protocollo@pec.comune.fagnanocastello.cs.it 

PROPOSTA DI DELIBERA DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Legge Regionale n.13/1985. Approvazione relazione illustrativa “R..Estate a 

Fagnano” e richiesta contributo per iniziative turistiche anno 2019. 

 
 

L’ASSESSORE  

 

Richiamata la Legge Regionale N° 13/1985, in materia di promozione turistica, la quale 

stabilisce i criteri e le modalità a cui gli Enti Locali devono attenersi per la richiesta di 

contributi; 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale ritiene la crescita turistica della comunità 

locale tra gli obiettivi fondamentali della propria azione poiché concorre notevolmente alla 

qualità dello sviluppo della stessa; 

 

Considerato, altresì, che il Comune di Fagnano non riesce con i propri fondi a far fronte 

alle varie iniziative previste in materia di promozione turistica; 

 

Preso atto del progetto predisposto in sinergia tra Assessorato al Turismo e Assessorato alla 

Cultura dal titolo R..Estate a Fagnano 

 

Vista l’allegata relazione illustrativa che precisa le modalità organizzative della 

manifestazione nonché, le finalità perseguite con la stessa; 

Ravvisata la necessità di richiedere alla Regione Calabria un contributo a titolo di 

compartecipazione per le spese da sostenere per la manifestazione di che trattasi; 

Preso atto che i costi hanno una previsione di spesa pari ad €. 47.500,00 

Riscontratala regolarità; 

Visto il Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche; 

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali Vigenti; 

Viste le altre norme in materia; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 49 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 e successive modifiche e integrazioni; 

 
 

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE  

 

 

1. Di accogliere ed approvare la relazione illustrativa di cui sopra. 

2. Di chiedere alla Regione Calabria, Assessorato al Turismo, un contributo di € 47.500,00 
  per la realizzazione della manifestazione meglio evidenziata nelle predetta relazione, 

relativamente all’anno 2019. 

http://www.comune.fagnanocastello.cs.it/
mailto:protocollo@pec.comune.fagnanocastello.cs.it


 

3. Di trasmettere copia della presente alla Regione Calabria, Assessorato al Turismo 

 
 

4. Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, DLgs 267/2000; 

 

 

L’ASSESSORE  

                                                                          Prof.ssa Anna Maria Tarsitano 

 

Pareri ai sensi dell’art.49, co.1, del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Regolarità tecnica                                                                Regolarità contabile 

Resp.f.f. del Servizio Affari Generali                                 Resp. del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Cristina ALOIA                                                        Dott.ssa Cristina ALOIA 

 

 



RELAZIONE ILLUSTRATIVA INIZIATIVA 

 
 

R..Estate  a Fagnano 

 

Periodo di svolgimento Luglio, agosto, settembre 2019. 

 

Il Comune di Fagnano Castello negli anni passati ha promosso e sostenuto diverse iniziative che 

ormai si sono trasformate in tradizioni consolidate e riconosciute dall’intera comunità. 

Un evento culturale di particolare rilevo che si svolge ormai da alcuni anni è AMATEATRO. 

Ideata e allestita dall’Associazione culturale “I litrari” di Fagnano Castello, Amateatro è una 

rassegna di teatro amatoriale, che, dalla sua prima edizione, risalente al 2012, rappresenta l’evento 

di spicco dell’estate locale. A darle origine è stata l’idea di trasformare la passione per il teatro 

amatoriale in un intrattenimento costruttivo, in un’occasione di scambio tra arti e costumi 

appartenenti all’Italia. Grazie all’adesione alla FITA (Federazione italiana di teatro amatoriale), 

il festival, infatti, coinvolge compagnie teatrali di varia provenienza, provenienti da varie città 

d’Italia -e non solo del sud-. Ad ognuna è dedicata una serata, nel corso della quale la performance, 

tra gli applausi degli spettatori entusiasti, viene valutata da una giuria di qualità. L’appuntamento 

conclusivo è quello nel quale sono assegnati i premi con riconoscimenti alla scenografia, alla regia, 

ai testi, agli attori. Il gruppo vincitore porta a casa il Litraro d’Argento. Immancabilmente alla 

chiusura della manifestazione è invitato un personaggio calabrese distintosi nel mondo dello 

spettacolo; a questi è destinato il Litraro Speciale d’Argento. Più che una competizione, Amateatro 

è un occasione di coesione, di scambio culturale, di incontro tra tradizioni diverse, di condivisione 

di emozioni e di sviluppo valoriale; si parte dall’accoglienza dei partecipanti e si giunge 

all’apprezzamento della comunità. Proprio il successo conseguito negli anni spinge “I litrari” a 

curare puntigliosamente il cartellone annuale e gli impegni che ne conseguono. Sono serate che 

attirano tutta la comunità e consentono l’arrivo di spettatori dal territorio circostante e dai luoghi di 

provenienza delle varie compagnie. 

Le fresche serate estive sono, inoltre, allietate dalla rassegna “Un Libro tra le Mani”, con la quale 

l’assessorato alla cultura ha promosso la lettura di romanzi e testi letterari di vario genere, invitando 

gli autori dei libri e coinvolgendo la cittadinanza in momenti di riflessione, 



critica e condivisione. L’iniziativa, nata soltanto l’anno scorso, ha riscosso molto successo e si è 

ampliata includendo l’attività di promozione culturale ed artistica “Leggiamoci su” ad opera di una 

giovane scrittrice del luogo che, volontariamente, ha proseguito gli incontri letterari allestendo una 

libreria didattica all’interno del Municipio con pochi libri, e raccogliendo gradualmente centinaia di 

testi donati a titolo gratuito. Attraverso questa iniziativa sono state coinvolte attivamente le giovani 

generazioni e si prevede di realizzare momenti di incontro per i bambini. 

Altro evento che rallegra l’estate fagnanese è rappresentato dai GIOCHI DI RIONE. Raccontare 

i giochi rionali a Fagnano, è un po’ come aprire l’album dei ricordi, e rievocare un periodo che ha 

lasciato un segno sotto tutti i punti di vista nella nostra comunità. 

L’idea di suddividere il paese in quartieri -o per l’appunto in rioni- nacque nei primi mesi del 

1993, quando la “Festa du Chianu”, ideata come festa di quartiere da uno suoi residenti, riscosse 

così tanto successo che si decise di valorizzare tutti quartieri dando loro delle particolarità e, con 

l’aiuto dell’associazione “I Castagnari”, si cominciò a programmare una serie di eventi. La 

prima edizione dei giochi rionali si ebbe nell’estate del 1993, organizzata dal C.C.R (comitato 

centrale rionale). Il paese fu diviso in sei quartieri corrispondenti a sei rioni e per tutto il mese di 

luglio si svolsero gare e giochi di vario tipo associate a giornate di feste con canti, musiche e 

specialità gastronomiche. Il rione vincitore si occupò della festa di chiusura, durante la quale 

venne assegnato il primo Palio. 

I giochi rionali movimentarono le estati fagnanesi dal 1993 al 1998; e dopo un periodo di pausa, 

e vari tentativi di riproporre questa tradizione, le feste rionali sono tornate ad allietare l’estate 

fagnanese nel 2015, grazie all’A.R.F. -Associazione Rionale Fagnanese-, composta da 

volenterosi giovani che hanno deciso di far rinascere e dare un senso nuovo ad un evento che 

ormai costituisce un’attrattiva turistica e un’occasione di forte aggregazione sociale . 

Ma la grande risorsa del paese è rappresentata dalla castagna e dalla sagra ad essa dedicata. 

L’origine della SAGRA DELLE CASTAGNE risale al lontano 1982, allorquando l’aggregazione 

dei più importanti produttori di castagne aderenti alla costituita Cooperativa “Produttori Castagne e 

Prodotti del Suolo”, a sua volta fortemente supportata dalla Amministrazione Comunale dell’epoca, 

dalla Cassa Rurale ed Artigiana, dall’Associazione Culturale ‘Bruno Buozzi’ e subito dopo dalla 

Cooperativa Culturale i “Castagnari”, convennero e condivisero, di proporre al territorio una 

ricorrenza – LA SAGRA- che 



festeggiasse questo dolce frutto. 

Dopo vari incontri e proposte operative svoltesi nelle Sedi delle Istituzioni citate, si decise di 

avviare la promozione territoriale delle castagne e dei suoi derivati, con l’intento di diffondere la 

Coltura e la Cultura castanicola. 

La prima Sagra fu organizzata con un unico Stand organizzato e gestito dalla Coop. della Castagne, 

con l’esposizione delle cultivar tipiche del territorio (Riggiola e ‘Nzerta), selezionate, calibrate ed 

insacchettate; nel contempo furono presentati e proposti alla vendita prodotti derivati dalla 

lavorazione e trasformazione quali: dolci di castagne, castagne sciroppate e le caratteristiche 

“pizzatole di castagne” cotte al forno su foglie di castagno. Lo stand proposto era sovrastato da uno 

striscione con scritto: “ SAGRA della Castagna – Fagnano Castello” . Dell’avvenimento diede 

informazione la Gazzetta del Sud. Il secondo anno la manifestazione fu ripetuta con più espositori; 

luogo centrale dell’esposizione fu l’androne del Palazzo Farsetti. Gli anni successivi furono dedicati 

all’implementazione della Sagra, coinvolgendo più espositori e richiamando sempre più visitatori da 

ogni parte della Provincia di Cosenza e dintorni. Nel 1986, nel corso dell’Assemblea dei Soci della 

Cooperativa delle Castagne, in data 30.Novembre, presenti tutti i Soggetti promotori e diffusori 

della ormai consolidata manifestazione, venne riconosciuto e premiato l’impegno e la passione 

verso la promozione di questo frutto identitario e della sua consacrata validazione in termini di 

eccellente qualità. 

Riconoscendo l’indispensabile supporto operativo ed economico alla locale Cassa Rurale ed 

Artigiana, venne conferito il titolo di Socio Onorario all’ allora Presidente- Alla Cooperativa 

Culturale i “Castagnari”, per aver consentito una crescita ed un indubbio salto di qualità, venne 

assegnata una medaglia ricordo, consegnata all’allora Presidente. 

La Cerimonia fu presieduta dai TRE soggetti ispiratori ed ideatori della Sagra delle Castagne: 

Cooperativa Produttori Castagne e Prodotti del Suolo; Amministrazione Comunale, Centro Socio 

Culturale “Bruno Buozzi”. Superata la fase iniziale, grazie al lavoro condiviso e rivolto al Bene 

Comune, la Sagra si sviluppò sempre più, ampliando partecipazione e condivisione e realizzando 

significativi risultati. 

Oggi la Sagra delle Castagne di Fagnano Castello è rinomata in tutta la Regione Calabria e 

conosciuta in tutta Italia. 

Pur se altri paesi rivendicano una storia più antica, si ritiene che, nello specifico della castagna, è da 

ascrivere al territorio di Fagnano Castello la prima identitaria “ Sagra della Castagna” in Calabria, 

non essendoci prove documentabili, fatte salve differenti e comprovate evidenze storiche, di cui non 

abbiamo, a tutt’oggi, alcuna certezza 



storiografica. 

Attraverso il progetto R…ESTATE A FAGNANO, si intende rivalutare una manifestazione che sia 

preludio alla famosa Sagra della castagna e che prende il nome di CASTAGNE IN FIORE. La 

prima edizione risale all’anno scorso e si caratterizzò per l’organizzazione di eventi collegati al 

frutto della castagna: fiera gastronomica e intrattenimento folkloristico. 

Il presente progetto si propone di mettere in risalto tutte le festività descritte, che rappresentano il 

cuore pulsante del Paese, e di realizzare un percorso unitario che dai mesi estivi all’inizio 

dell’autunno conducano alla realizzazione di un’unica filiera culturale, che culminerà nella Sagra 

della Castagna. Si passerà dalle forme più sofisticate e impegnate del teatro alle feste, ai giochi, ai 

canti, alla musica e alle orami molto ricercate fiere gastronomiche e artigianali. 

Un percorso capace di promuovere l’aggregazione sociale, l’incontro tra realtà vicine e lontane, lo 

scambio culturale, lo sviluppo sociale e la crescita della comunità. Un’opportunità in grado di 

costituire una forte attrazione turistica e di far rinascere lo splendore del piccolo borgo di Fagnano 

C., valorizzando le tradizioni e le risorse presenti nel territorio. La tutela della cultura locale sarà 

legata anche al recupero del centro storico 

–ove si svolgerà gran parte della fiera-, inteso come cuore delle tradizioni locali, che hanno bisogno, 

vivendo oggi in una società frenetica e meno attenta all’ambiente culturale, sociale e fisico, di una 

maggiore attenzione e cura, per tutelarne la loro esistenza ed il ricordo legato ad esse. 

Inoltre, negli ultimi anni, ha assunto un rilievo particolare la mostra di auto antiche promossa dalla 

ASD FA.C.A.M.S. - Fagnano Club Auto & Moto Storiche-, costituitasi ufficialmente nel 2010 ad 

opera di alcuni amici accomunati dalla passione per auto e moto d’epoca e storiche. L’associazione, 

nata con l’obiettivo di conservare la memoria del passato e dal desiderio di divulgare e di 

condividere questa passione con gente proveniente da ogni regione d’Italia, è stata l’animatrice di 

eventi di vario tipo, ad es. manifestazioni e raduni, prove di regolarità, mostre fotografiche, 

convegni, e suggestive visite guidate presso località di interesse storico, culturale e paesaggistico. 

Tra quest’ultime si inseriscono gli eventi più rinomati: “LA PASSEGGIATA IN MONTE 

CALORIA”, che si svolge la seconda domenica di Luglio e volta alla riscoperta delle bellezze 

naturalistiche della nostra montagna, e il “RADUNO AUTO E MOTO D’EPOCHE”, che si tiene 

nella penultima domenica d'ottobre, vera e propria manifestazione a carattere nazionale per allietare 

gli appassionati d’auto antiche con la conoscenza degli antichi mestieri appartenenti alla civiltà 

contadina e la degustazioni di piatti tipici locali. 



Infine, il progetto R…ESTATE A FAGNANO, prevede anche EVENTI NELLA ZONA 

MONTANA, luogo suggestivo e attrezzato per l’accoglienza dei turisti. 

Piccoli chioschi, punti ristoro, un ristorante ben attrezzato e aree pic- nic la rendono accogliente e 

ben gradita a chi desidera la frescura estiva e il piacere di passeggiate in un ambiente ancora 

incontaminato e naturale rappresentato dal territorio del Monte Caloria. Esso rappresenta un 

importante scrigno di risorse ambientali e paesaggistiche che hanno giustificato la proposta per la 

realizzazione del Parco Monte Caloria e delle Catena Costiera. Questo territorio è caratterizzato 

dalla presenza di siti di interesse comunitario (S.I.C.) e nello specifico l’area S.I.C. “Laghi di 

Fagnano” (codice sito IT9310060) e l’area 

S.I.C. “Monte Caloria” (codice sito IT9310062) dove, peraltro, si snodano sentieri naturalistici 

lungo i quali è possibile trovare tabelle informative con sintetiche informazioni che danno idea delle 

ricchezze faunistiche e floristiche dell’area accompagnate da interessanti aspetti geomorfologici. 

Tali informazioni vogliono essere solo uno spunto all’approfondimento degli aspetti che, per 

ciascuno di noi, possono essere più o meno interessanti. Si è inteso divulgare e facilitare (con la 

creazione di aree di sosta) la percorrenza di sentieri già esistenti che in parte erano già stati indicati 

e divulgati dall’Associazione Amici della Terra di Fagnano. Le aree S.I.C. nascono con la direttiva 

comunitaria 92/43 “Habitat”. A tal proposito è bene sapere che un’area diventa di importanza 

comunitaria quando in essa sono presenti habitat naturali di specie animali e vegetali che 

necessitano di particolari misure di salvaguardia per la loro conservazione e per la tutela delle 

biodiversità. Le aree S.I.C. insieme alle aree Z.P.S. (zone a protezione speciale), costituiscono la 

Rete Natura 2000 concepita legislativamente proprio per gli scopi sopra citati. 

Si tratta di risorse che non possono restare inespresse e sconosciute al territorio circostante e 

nazionale e che necessitano di una nuova spinta di promozione per garantirne lo sviluppo. 

Dunque, l’amministrazione intende realizzare un vero e proprio cultural project, una filera artistico- 

culturale, che si sviluppi in forme diverse e attraverso delle fasi strettamente interconnesse le une 

con le altre. Il percorso sarà, pertanto, così articolato: 

- Rassegna teatrale con più ampi e innovativi spazi di rappresentazione culturale attraverso 

l’arricchimento con altre manifestazioni artistiche, anche in collaborazione con le scuole 

presenti sul territorio. 



- “Un libro tra le mani”, con ampliamento degli incontri e coinvolgimento dell’iniziativa 

“Leggiamoci su” al fine di realizzare eventi che integrino e si interfaccino sia con le giornate 

dedicate al teatro che con quelle di festa. 

- Giochi rionali con una innovativa apertura al territorio circostante attraverso l’incontro e il 

confronto con le feste di rioni dei paesi limitrofi. 

- Raduno auto antiche e “La passeggiata in Monte Caloria”, per incrementare e diffondere 

eventi in grado di valorizzare la storia e la cultura del passato e di favorire 

la solidarietà e la condivisione di valori e ideali tra i partecipanti . 

- “Castagne in fiore” -preludio alla successiva Sagra della Castagna- con fiera gastronomica e 

artigianale, per potenziare e valorizzare la castagna anche in periodi dell’anno diversi da 

quelli autunnali. Raccordo con la località montana. 

Questi eventi saranno arricchiti da spettacoli musicali e danzanti, da mercatini e da giornate da 

vivere immersi anche nel verde della montagna fagnanese. Si intende facilitare il turismo attraverso 

il supporto alle associazioni che si occupano della tutela e della salvaguardia della montagna e 

garantire un costante raccordo tra il borgo e la località montana attraverso il servizio delle navette. 

Si curerà la pubblicità degli eventi e la loro massima diffusione attraverso il sito internet, i social 

network e tutte le forme di propaganda mediatica o di altro genere (cartelloni, locandine, brochure 

ed altro). 



BILANCIO PREVENTIVO 

Dettaglio dei costi relativi all’organizzazione dell’iniziativa, con specificazione di ogni 
singola voce e con l’esclusione delle spese genericamente descritte e delle spese 
per atti e pubblicazioni: 

QUADRO ECONOMICO PREVISIONALE 

R…ESTATE A FAGNANO 
DESCRIZIONE ATTIVITÀ IMPORTO 

ACCOMPAGNAMENTO MUSICALE "UN LIBRO TRA LE MANI" € 500,00 

ALLESTIMENTO AMBIENTAZIONE "UN LIBRO TRA LE MANI" € 500,00 

ALLESTIMENTO FLOREALE VICOLI € 1.400,00 

AZIONE DI PROMOZIONE WEB E TELEVISIVA € 8.000,00 

CONTRIBUTI SOTTO FORMA DI OSPITALITÀ PER PARTECIPANTI 

ALL'EVENTO "AMATEATRO" E "RADUNO AUTO E MOTO D'EPOCA" (VITTO 

E ALLOGGIO) 

 
€ 6.000,00 

CONTRIBUTO FACAMS € 2.000,00 

CONTRIBUTO PER ESPERTI "UN LIBRO TRA LE MANI" € 2.000,00 

CONTRIBUTO PER FESTE RIONALI € 4.000,00 

MANIFESTI PUBBLICITARI € 750,00 

PREMI ARTISTICI E TARGHE € 1.300,00 

S.I.A.E. € 2.600,00 

SERVICE € 5.400,00 

SERVIZIO NAVETTA € 800,00 

SPESE PER ALLESTIMENTO SCENOGRAFIA E MIXER ADIO/LUCI € 4.250,00 

SPESE PER ORGANIZZAZIONE FIERA "CASTAGNE IN FIORE" (STAND, 

GRUPPI MUSICALI, ARTISTI DI STRADA, SPETTACOLI PER BIMBI) 

 

€ 8.000,00 

TOTALE € 47.500,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

                              IL SINDACO                  IL SEGRETARIO GENERALE COMUNALE  
                       Avv. Giulio TARSITANO                                                    Dott. Umberto GRECO 

 

 
La pubblicazione è iniziata il _______________ e per 

quindici giorni consecutivi. 
Registro affissioni, prot. n. ________ 
 

             p. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 

Dott.ssa Cristina Aloia 

   Trasmessa ai Capogruppo Consiliari, con nota del 

_____________, prot. n. ________, contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

             p. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 

      Dott.ssa Cristina Aloia 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

E’ divenuta esecutiva, perché: 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza 

richiesta di controllo. 

 

Data _____________ 

             p. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 
        Dott.ssa Cristina Aloia 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

   Si attesta che la deliberazione è stata pubblicata dal 

______________ al ______________ senza che sia 

pervenuta richiesta di controllo. 

 

Data ______________ 
 

             p. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 

      Dott.ssa Cristina Aloia 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai 
soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di 
riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da par- 
te dei soggetti competenti. 

 


